
Rapport fra Ølstrup Sogneforening vedr. Megaton projektet ved 
Nørhede-Hjortmose 
 
Denne rapport skal afspejle konklusionen på processen omkring Nørhede-Hjortmose delen af 
Megaton projektet, både i nuværende form og eventuelt fremtidig form. Den er godkendt på 
borgermøde i Kernen i Ølstrup d. 27 maj 2025 af fremmødte, som menes at repræsentere 
sognes mening generelt.  
 

● Der har reelt ikke foregået en dialog og proces med GreenGo, og vi har ikke fået svar på 
konkrete spørgsmål omkring udformningen af projektet, og især økonomien i projektet. 
Der er desuden blevet udarbejdet et nyt forslag til vindmøller opsætningen helt uden 
diskussion med sognet. Vi har ikke længere tillid til, at GreenGo hverken kan eller vil 
indgå i en reel dialog og VE-process.  

 
● Både den originale ansøgning og den foreslåede mølle opsætning med 8 større møller 

vil have en meget negativ konsekvens for byen i form af nedlagte huse, selvom ingen 
solceller bliver opsat.  Så stor konsekvens, at det ikke ville kunne opvejes, selv hvis en 
acceptabel model for økonomien findes. 
 

● Måde hvordan information omkring projektet er blevet delt fra både GreenGo og 
kommunen har været stærkt utilfredsstillende, og vi ser det ikke længere muligt at have 
en dialog og process omkring Nørhede-Hjortmose delen af Megaton hverken i 
nuværende eller ændret form. 

 
● Selvom der er tilknyttet VE-koordinator til projektet, må vi konstatere at GreenGo, 

administrationen i kommunen og byrådet har sideløbende dialog uden om sognet, i form 
af lukkede temadage, diskussion om repowering af eksisterende møller og andet vi ikke 
har indsigt i. Dette afspejler den fuldstændige mangel på reel borgerinddragelse, som 
kendetegner projektforløbet.  
 

● Vi har store bekymringer omkring den økonomiske del af projektet i form af de midler der 
eventuelt skulle falde til sognet, og vores bekymringer og forslag til ændringer er ikke 
blevet hørt eller imødekommet.  
 

● Der er ved mange møder med politikere tilkendegivet, at vi ikke ønsker flere solceller og 
vindmøller opstillet, som fjerner beboelse. Vi har også gjort det klart at økonomisk 
kompensation ikke kan opveje fjernelse af boliger i kommunens landsbyer. 

 
 
Som samlet konklusion ønsker vi at gøre det klart for både GreenGo og byrådet især, at der ikke 
er lokal opbakning til Nørhede-Hjortmose projektet hverken i nuværende eller fremtidig form. Vi 
ser det ikke muligt at genstarte dialogen med GreenGo, og eventuelle nye projekter i og 
omkring Ølstrup må og skal starte fra en ‘ren tavle’ og være drevet af reel borgerinddragelse, 
fornuftig planlægning på tværs af kommunen og lokale hensyn.  


